
    COMUNE  DI  ROGLIANO
         (PROVINCIA DI COSENZA)

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---

3^ - LAVORI PUBBLICI

ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA n.98 del 28 agosto 2019

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---

OGGETTO: SERVIZIO CONTROLLO INTERNO DELLE ACQUE DESTINATE AL CONSUMO           
                    UMANO - LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DELLABORATORIO TECNOLAB      
                    R&R SRL PER ANALISI CAMPIONI ACQUA  PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2019.

CIG. n. Z7D1DBE28A;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO, che il comune di Rogliano in qualità di gestore del servizio idrico, in applicazione a
quanto disposto dal D. Lgs n. 31 del 02/02/2001 e ssuccessive modifiche, è tenuto a garantire la
qualità delle acque destinate al consumo umano, attraverso delle analisi di laboratorio su campioni di
acqua prelevata all'interno dei serbatoi comunali  e dai fontanini pubblici dislocati sul territorio
comunale;

CHE detti controlli (analisi di routine) devono essere effettuati mensilmente su n. 15 campioni di
acqua per la verifica della qualità dell'acqua potabile

CHE  con determina n.24 del 09/03/2017, il servizio di analisi di laboratorio delle acque, è stato
affidato, per un periodo di anni 3 (tre),  in favore del Laboratorio TECNOLAB R & R s.r.l. con sede in
Mangone, Via Nazionale n.49,  e per il prezzo offerto di Euro 15,00 per ogni singolo campione di
acqua analizzato e per il canone annuo convenuto in Euro 3.294,00 I.V.A. compresa, per anni 3 (tre)
Euro 9.882,00 I.V.A. compresa;                                                                                                             
                                                        
CHE con la determina succitata 24/2017, tra l'altro annotata nel registro degli affidamenti diretti con il
n. 16, sono stati assunti impegni di spesa per come di seguito specificato:

• anno 2017, periodo marzo/dicembre Euro 2.745,00 impegno n. 117 Miss.09 Prog. 04 cod.
1.03.02.99.999, Ex cap. 3070.1);

• anno 2018, periodo gennaio/dicembre Euro 3.294,00 impegno n.12  Miss.09 Prog. 04
cod. 1.03.02.99.999, (Ex cap. 3070.1);

• anno 2019, periodo gennaio/dicembre  Euro 3.294,00 da assumere dopo approvazione
bilancio 2019 sullo stesso capitolo di spesa;

• anno 2020 periodo gennaio/febbraio Euro   549,00 da assumere dopo approvazione
bilancio 2020 sullo stesso capitolo di spesa;

VISTA  la convenzione contrattuale disciplinante il servizio di controllo interno delle acque destinate
al consumo umano della durata di anni 3 (tre) a decorrere dalla data di sottoscrizione della stessa, 
avvenuta in data 15 marzo 2017;



CHE l'art.2 della convenzione succitata, prevede,  il controllo di n.15 campioni di acqua da analizzare
(analisi di routine), per mese solare, e che eventuali prestazioni eccedenti, di analisi battereologica
su campioni di acqua non previsti, saranno retribuiti quale prestazione straordinaria, e con le
modalità previste nella stessa convenzione;

ACCERTATO,  che oltre alle analisi di routine previste in convenzione, è stato necessario eseguire n.
13 prelievi eccedenti di campioni di acqua per ricerca carica batterica;

VISTO i certificati di controllo relativi ai risultati delle analisi su matrici di acqua prelevati nel periodo
Gennaio-giugno 2019 per un totale complessivo di n. 103 campioni di acqua analizzata ;

PRESO ATTO,  che  nel periodo Gennaio-Giugno 2019, oltre agli esami di routin,  è stato necessario
provvedere ad esaminare n.13 campioni di acqua  eccedenti gli esami programmati,  per ricerca
carica batterica, al fine di verificare i parametri di cui all’allegato II tab. A del D.Lgs 31/2001 per una
maggiore spesa di Euro  195,00 oltre I.V.A.;

VISTA la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore ed in particolare la fattura
n.2/19 del 22/08/2019 di Euro 1.884,90 dei quali Euro 1.545,00 per servizio ed Euro 339,90 per Iva in
ragione del 22%, acquisita al prot. generale di questo comune in data 23/08/2019 con il n. 10151;

VISTA la regolarità contributiva della TECNOLAB R & R s.r.l., DURC On Line Prot. Inps n.
16191187, con scadenza validità in data 24/10/2019;

 VERIFICATA, a seguito del riscontro operato:
- la regolarità  della prestazione;
- la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi;
- l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;

 VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

 VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267;

D I S P O N E

per tutto quanto espresso in narrativa

 1) DI RICONOSCERE la maggiore prestazione effettuata su n. 13 matrici di acqua prelevata per
riesame ricerca  battereologica su nuovi campioni di acqua per un totale di Euro 195,00 oltre I.V.A.

2) DI DISPORRE la LIQUIDAZIONE in favore del LABORATORIO TECNOLAB R & R s.r.l. con sede
in Mangone, Via Nazionale n.49, della somma di Euro 1.884,90 comprensiva di IVA,  con scissione
dei pagamenti (iva versata dal committente) ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. 633/72, relativa al
servizio di analisi di laboratorio eseguite su campioni di acqua potabile nel periodo gennaio/giugno
2019, per come previsto nell'art.2 della convenzione di servizio, di seguito meglio specificato:
  - Gennaio - giugno 2019
    campioni di routin prelevati n.15 X  mesi 6 = IIIII  n.   90
 - campioni eccedenti per riesame parametri  
   di cui all’allegato II tab. A del D.Lgs 31/2001   IIII..  n.   13
                                                                            sommano  n. 103
-  Totale campioni esaminati n. 103
   n. 103 X euro 15,00 = ................................Euro 1.545,00
-  I.V.A. 22%  I. ...........................................Euro   339,90

                                                       TOTALE Euro 1.884,90



3) LA IMPUTAZIONE della somma liquidata al precedente punto di Euro 1884,90 ripartita come
segue:

- analisi di routin
  Euro 1.647,00 impegno 2019/149 Miss.09 Prog. 04 cod. 1.03.02.99.999, cap. 3070.1 
- campioni di acqua eccedenti analizzati
  Euro 237,90 impegno 2019/150 Miss.09 Prog. 04 cod. 1.03.02.99.999, cap. 3070.1

  Sommano €uro 1.884,90

3) DI DISPORRE la pubblicazione della presente liquidazione sul sito istituzionale del Comune ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” nel rispetto del diritto della protezione dei dati
sulla privacy così come previsto dal D.Lgs 196/2003 e dalla deliberazione del garante della privacy 2
marzo 2011;

3) LA TRASMISSIONE del presente ATTO di LIQUIDAZIONE  al Settore Ragioneria, con tutti i
relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui all'art.184 del D.Lgs
n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 3 - LL.PP
Geom.Giovanni Battista DE BIASE


